
ISTITUTO DI FORMAZIONE PROFESSIONALE  

    ALBERGHIERO TRENTINO “GIUSEPPE CIPRIANI”  

   LEVICO TERME 
 

    via Giorgio Ziehl, 5 - 38056 Levico Terme (TN)  
       tel. 0461706294  /  fax. 0461702025 - segr.ifpa.levicoterme@scuole.provincia.tn.it  /  ifpa.levicoterme@pec.provincia.tn.it  -  C.F. n. 90018790221 

 

 

IFPAL_tn/2024/7.5 

 
Numero di protocollo associato al documento come metadato (DPCM 
3.12.2013, art 20). Verificare l’oggetto della PEC o i files allegati alla 

medesima. Data di registrazione inclusa nella segnatura di protocollo  

 

Repertorio determinazioni del Dirigente scolastico 

  

  

Levico Terme,  29/11/2024 

 

       DETERMINAZIONE DS N. 92/2024 

 

OGGETTO: Approvazione griglia riassuntiva punteggi ammissione esame finale “Valutazione del 

percorso formativo” IFTS Specializzazione tecnica superiore “Pasticceria contemporanea – 
Edizione 2024” realizzato in apprendistato duale. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO  il Regolamento concernente “Disciplina degli istituti di formazione professionale provinciali 

(art.10 della Legge Provinciale 03.09.1987, n.21) approvato con deliberazione della Giunta 

Provinciale n.1541 di data 22.07.2005; 

VISTA  la Legge provinciale n.21 del 3.09.1987, in materia di ordinamento professionale.  

VISTA  vista la Legge provinciale 7 agosto 2006 n. 5, ed in particolare in particolare l’art. 67 bis che ha 

normato nella Provincia Autonoma di Trento i percorsi di Istruzione e Formazione Tecnica 

Superiore (IFTS); 

VISTO  visto il Decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca del 7 febbraio 2013 n. 

91 avente per oggetto “Definizione dei percorsi di specializzazione tecnica superiore” di cui al 

Capo III del DPCM 25 gennaio 2008; 

VISTO visto il Decreto interministeriale n. 272 del 27 aprile 2016, che recepisce l’Accordo del 20 gennaio 

2016 tra Governo, Regioni e Province Autonome di Trento e Bolzano, per la definizione della 

struttura e del contenuto del percorso di istruzione e formazione tecnica superiore di cui al Capo III 

del decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 25 gennaio 2008; 

VISTA  la deliberazione Giunta provinciale n. 1880 del 5 novembre 2021 “Adozione delle Linee guida per 

l’avvio dei percorsi pilota di Istruzione e Formazione Tecnica Superiore in provincia di Trento (art. 

67 bis LP 5/2006) e individuazione del primo percorso pilota”; 



ISTITUTO DI FORMAZIONE PROFESSIONALE  

    ALBERGHIERO TRENTINO “GIUSEPPE CIPRIANI”  

   LEVICO TERME 
 

    via Giorgio Ziehl, 5 - 38056 Levico Terme (TN)  
       tel. 0461706294  /  fax. 0461702025 - segr.ifpa.levicoterme@scuole.provincia.tn.it  /  ifpa.levicoterme@pec.provincia.tn.it  -  C.F. n. 90018790221 

 

 

VISTA la deliberazione della Giunta provinciale n. 1113 del 24 giugno 2022 “Percorsi di Istruzione e 

Formazione Tecnica Superiore (IFTS): indicazioni generali e procedure dalla selezione in ingresso 

all’esame finale e adozione del modello di Certificato di specializzazione tecnica superiore in 

Provincia di Trento.” e che dispone inoltre che i compensi ai componenti delle commissioni per 

l’esame finale siano a carico dell’Istituzione scolastica o formativa che attua il percorso; 

VISTA  la deliberazione Giunta provinciale n. 1482 del 18 agosto 2023 e ss.mm.ii. “Aggiornamento del 

“Programma pluriennale della formazione professionale relativo agli anni formativi 2020/2021, 

2021/2022, 2022/2023 e 2023/2024", adottato ai sensi dell'art. 22 della Legge Provinciale n. 9 di 

data 03.06.2015, approvato con la deliberazione n. 1188 del 07.08.2020 e ss.mm.ii. e del relativo 

piano finanziario” che individua la prima edizione del percorso di specializzazione tecnica 

superiore per la Pasticceria contemporanea da realizzarsi in apprendistato duale dall’Istituto di 

Formazione Professionale Alberghiero Trentino “Giuseppe Cipriani” di Levico Terme; 

VISTA la deliberazione Giunta provinciale n. 1483 del 18 agosto 2023 e ss.mm.ii. “Documento dei criteri e 

delle modalità di finanziamento delle attività di formazione professionale ad esclusivo 

finanziamento provinciale applicabile dall'a.f. 2022/23" per l'affidamento dei servizi di istruzione e 

formazione professionale previsti dai vigenti strumenti di programmazione settoriale, ai sensi 

dell'art. 36 della L.p. 07.08.2006 n. 5 - Legge provinciale sulla scuola - e degli art. 30, 31 del 

D.P.P. 1.10.2008 n. 42-149/Leg. 

VISTO il Progetto di selezione inviato tramite Pitre al “Servizio di formazione professionale, formazione 

terziaria e funzioni di sistema” ns. prot. n. 3032 dd 12/09/2023; 

VISTO la determina n. 94 del 02 novembre 2023 “Nomina componenti di ammissione IFTS corso 

“Pasticceria contemporanea” Edizione 2024. 

VISTA  la circolare del  “Servizio Formazione professionale, formazione terziaria e funzioni di sistema” con 

prot. n. 74886 del 30/01/2024 con oggetto:  Specializzazione di Istruzione e Formazione Tecnica 

Superiore (IFTS) in apprendistato duale “Pasticceria contemporanea”. Approvazione proposta di 

progetto formativo e documentazione correlata. 

VISTA  la determinazione del Dirigente Servizio Formazione professionale, formazione terziaria e Funzioni 

di Sistema n. 12955 del 28 novembre 2024 con oggetto “Commissione esaminatrice per l'esame 

finale del percorso di Istruzione e Formazione Tecnica Superiore (IFTS) - Specializzazione tecnica 

superiore: "Pasticceria contemporanea" - Edizione 2024 - realizzato in apprendistato duale 

dall'Istituto di Formazione Professionale Alberghiero Trentino "Giuseppe Cipriani" di Levico Terme.  

 

 

 

D E T E R M I N A  

 

 



ISTITUTO DI FORMAZIONE PROFESSIONALE  

    ALBERGHIERO TRENTINO “GIUSEPPE CIPRIANI”  

   LEVICO TERME 
 

    via Giorgio Ziehl, 5 - 38056 Levico Terme (TN)  
       tel. 0461706294  /  fax. 0461702025 - segr.ifpa.levicoterme@scuole.provincia.tn.it  /  ifpa.levicoterme@pec.provincia.tn.it  -  C.F. n. 90018790221 

 

 

 

1. Di adottare l’allegata griglia riassuntiva dei punteggi di ammissione all’esame finale “valutazione 

del percorso formativo” contenente resoconti su valutazioni e frequenza di ciascun allievo del corso 
IFTS specializzazione in pasticceria contemporanea – Edizione 2024. 

 

 
Il presente provvedimento è reso pubblico in applicazione dell’art. 31 e seguenti della L.P. 23/1992. 

Entro 60 giorni dalla data del termine di pubblicazione è ammesso ricorso al TAR da chiunque vi abbia interesse; entro 120 giorni dalla data 

di definitività è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica in via alternativa al ricorso giurisdizionale e per soli vizi di legittimità. 

                                           

 

 

 LA DIRIGENTE DELL’ISTITUZIONE  
Dott.ssa Lucia Russo 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 

dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e conservato 

presso questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 

bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a 

stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993). 

 

 
  
  

 


		2024-12-02T17:20:37+0100


		2024-12-03T07:56:51+0100
	Ist Professionale Alberghiero di Levico Terme




